
Decreto Dirigenziale n. 15 del 10/02/2016 

         Dipartimento 55 - Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali
   
         Direzione Generale 15 - Risorse Strumentali

Oggetto dell'Atto: 

        Decreto  di  Rettifica  e  Proroga  termini.  Proc.  n.  2023/L/15  "  Manutenzione 

straordinaria del Vallone San Pietro nel Comune di Fontanarosa (AV)" Cig: 6492392B5B

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016



Giunta Regionale della Campania

IL DIRIGENTE

PREMESSO: 

a)  che,  con  Decreto  Dirigenziale  n  176  del  22/12/2015  della  Direzione  Generale  per  le  Risorse 
Strumentali,  mediante l’U.O.D. n.  06 -  Centrale Acquisti  e  Stazione Unica Appaltante della Regione 
Campania è stata indetta la gara “ lavori per la manutenzione straordinaria di un tratto del vallone San 
Pietro  alla  localita'  “Piano”  nel  comune  di  Fontanarosa  (Av )  CIG  :6492392B5B  -  CUP: 
B19H12001010002
b) che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era stabilito per il 15/02/2016 ore 13.00;
c) che è stato riportato un quadro economico incompleto in quanto privo della voce dei costi  della 

manodopera; 
CONSIDERATO:
d) che ai fini della riformulazione delle offerte è necessario una proroga del termine di presentazione 

delle offerte
e) che il nuovo quadro economico risulta essere il seguente:
importo complessivo a base d’asta € 114.495,36 (centoquattordiciquattrocentonovantacinque/36) IVA 
esclusa, di cui:
IMPORTO LAVORI                          soggetti a ribasso 98.624,54
COSTO MANODOPERA         non soggetto a ribasso 15.404,40
ONERI SICUREZZA                 non soggetti a ribasso 466,42

Totale 114.495,36

RITENUTO, 
1. pertanto, necessario procedere ad una rettifica del quadro economico 
2. di prorogare i termini di presentazione delle offerte per consentire agli operatori economici una 

corretta riformulazione dell’offerta al 18 marzo c.a. ore 13.00;
3. di autorizzare la restituzione del plico agli operatori economici che hanno già presentato l’offerta;

VISTI:  
a.    la  L.R. n.  7 del 30.04.02 sull’ordinamento contabile della Regione;
b.    la D.G.R.C. n. 2075/2005 modificata dalla D.G.R.C. n. 211/2008 di revisione dei codici SIOPE;

 c.     il D. Lgs. 163/2006 e s.m. e i., “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 
d.   la L.R. n. 3 del 27.02.07,  e s.m.i., che disciplina i lavori, le forniture ed i servizi pubblici in Campania;
e.    il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/06”;
f.     il  D.  Lgs.  33/2013,  Riordino della  disciplina  riguardante gli  obblighi  di  pubblicità,trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
g.   il Regolamento Regionale n. 7/2010 di attuazione della Legge regionale n. 3/2007;
h.   la D.G.R.C. n. 427 del 27.09.2013 di conferimento degli incarichi di Direttori Generali;
i.    a D.G.R.C. n. 488 del 31.10.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali  delle U.O.D. e delle 
funzioni di Vicariato;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016



j.    il  D.P.G.R.C. n.  380 del  13.11.2013 di  conferimento incarico di  Dirigente della  U.O.D.  06 della 
Direzione Generale per le Risorse Strumentali;
k.    il  D.D.  n.  299 del  02.04.2014 del  Direttore Generale per le  Risorse Strumentali  di  attribuzione 
competenze ai dirigenti delle Unità Operative;
l.     la L. 190/2014, Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 
stabilita' 2015);
m.  la L.R. n. 1 del 05.01.2015 “Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2015-2017 della Regione 
Campania;
n.   la D.G.R.C. n.47 del 09.02.2015 – approvazione documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 
di Previsione Finanziario per il triennio 2015-2017 della Regione Campania;
o.  la D.G.R.C.n. 173 del 03.04.2015 avente ad oggetto “Legge 23 dicembre 2014, n.190, articolo 1, 
comma 463 e 464”;
p.   il D.P.G.R.C. n. 10 del 25/01/2016 di conferimento dell'incarico di Responsabile della D.G. Per le 
Risorse Strumentali, al dott. Luigi Riccio. 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario della P.O dott. Umberto Scalo nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal medesimo.

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1) di  prendere atto del nuovo quadro economico che risulta essere il seguente:
importo complessivo a base d’asta € 114.495,36 (centoquattordiciquattrocentonovantacinque/36) IVA 
esclusa, di cui: 
IMPORTO LAVORI                          soggetti a ribasso 98.624,54
COSTO MANODOPERA         non soggetto a ribasso 15.404,40
ONERI SICUREZZA                 non soggetti a ribasso 466,42

Totale 114.495,36

2) di prorogare i termini di presentazione dell’offerta  al 18 marzo c.a. ore 13.00
3) di autorizzare la restituzione del plico agli operatori economici che hanno già presentato l’offerta;
4) di inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative:

4.1 Alla U.O.D. Bollettino Ufficiale – Ufficio Relazioni col pubblico (URP) per la pubblicazione sul B.U.R.C.; 

4.2 Alla Direzione Generale per le Risorse Finanziare per opportuna conoscenza;

4.3 Al dirigente della UOD Presidio Protezione Civile di Ariano Irpino;

4.4 Al RUP: ing Nicola Dotolo;

4.5 All’U.D.C.P. Segreteria di Giunta per i successivi adempimenti;

   
                                                                - dott. Giovanni Diodato -

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016



GIUNTA  REGIONALE DELLA CAMPANIA 

Sul BURC del 15/02/2016 e sul sito istituzionale della Regione Campania indirizzo internet (URL) 
https://gare.regione.campania.it/portale, è stata pubblicata la Rettifica e la Proroga dei termini del 
bando di gara: “Proc. n. 2023/L/2015.  “Lavori  urgenti  per la manutenzione straordinaria di un 
tratto del Vallone San Pietro alla loc. “Piano” nel Comune di Fontanarosa (AV).
CIG:  6492392B5B -  CUP: B19H12001010002.
Le richieste di partecipazione dovranno pervenire entro le ore 13.00 del 18/03/2016 alla Giunta 
Regionale della Campania – UOD 06 Centrale Acquisti -  via P. Metastasio, 25/29 Palazzina, stanza 
3 – 80125 - 80125 Napoli.   
Per informazioni – tel. 081/7964521                                   

                                                         
      Il Dirigente della UOD06 

                                                                                  Dr. Giovanni Diodato 
                     

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016


	BURC n. 10 del  15 Febbraio 2016

